
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Miércoles 16 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 38771

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
27

76
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

27768 Anuncio de la Fundación Centro de Supercomputación de Castilla y
León por el que se convoca licitación pública de contrato de suministro
de equipamiento IT para la construcción de un sistema de cálculo HPC
para la Fundación Centro de Supercomputación de Castilla y León.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundación Centro de Supercomputación de Castilla y León.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Fundación  Centro  de

Supercomputación  de  Casti l la  y  León.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Fundación Centro de Supercomputación de Castilla y León.
2) Domicilio: Edificio CRAI-TIC, Campus de Vegazana, s/n - Universidad de

León.
3) Localidad y código postal: León, 24071.
4) Teléfono: 987293163.
6) Correo electrónico: contratacion@fcsc.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.fcsc.es/

index.php/es/perfil-del-contratante.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  28  de

septiembre  de  2015,  a  las  14:00  horas.
d) Número de expediente: FCSCL06/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  equipamiento  IT  para  la  construcción  de  un

sistema de cálculo HPC para la Fundación Centro de Supercomputación de
Castilla y León.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No aplica.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Edificio CRAI-TIC, Campus de Vegazana, s/n - Universidad de
León.

2) Localidad y código postal: León, 24071.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48820000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Sujeto a Regulación Armonizada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según lo establecido en los Pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 361.305 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 361.305 euros. Importe total: 437.179,05 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Miércoles 16 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 38772

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
27

76
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se requiere.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

establecido en los Pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de septiembre de 2015, a las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: En las sede de la FCSCL, según lo establecido

en los Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Fundación Centro de Supercomputación de Castilla y León.
2) Domicilio: Edificio CRAI-TIC, Campus de Vegazana, s/n - Universidad de

León.
3) Localidad y código postal: León, 24071.
4) Dirección electrónica: contratacion@fcsc.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: A determinar por la Mesa de Contratación.
b) Dirección: A determinar por la Mesa de Contratación.
c) Localidad y código postal: A determinar por la Mesa de Contratación.
d) Fecha y hora: A determinar por la Mesa de Contratación.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  3  de
septiembre de 2015.

12. Otras informaciones: La actuación a desarrollar se financia mediante el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

León, 3 de septiembre de 2015.- Director General.
ID: A150039287-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-15T16:13:59+0200




